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Annotatsiya. MPI yordamida, bir nechta kompyuterlar orasida ma'lumot 

almashish va ulashish mumkin bo'ladi. Ushbu MPI paketlarini o'rganish mavzusi 

esa MPI kutubxonalari va ularni ishlatishni o'z ichiga oladi. MPI kutubxonalari 

paralel dasturlashning murakkab va ko'p-yordamli xususiyatlarini ta'minlaydi. 

Kalit so‘zlar: hisob, parallel dasturlash, murakkablik, kutubxona, 

superkompyuter, MPI. 

 

Ko'pincha, eng murakkab algoritmlar real vazifalarni bajarishda katta 

miqdordagi hisoblash resurslarini talab qiladi, agar dasturchi protsessual yoki 

ob'ektga yo'naltirilgan dasturlash (OOP) standart tushunchasida kod yozsa, u holda 

katta hajmdagi algoritmik vazifalarni bajaradi. ma'lumotlar va vazifani bajarish 

vaqtini kamaytirishni talab qiladi, optimallashtirishni amalga oshirish kerak. 

Hisob - kitoblar protsessorda amalga oshiriladi, protsessor registrlar deb 

nomlangan maxsus ma'lumotlarni "saqlaydi". Protsessor registrlari mantiqiy 

elementlarga to'g'ridan to'g'ri bog'langan va operatsiyalarni bajarish uchun operativ 

xotiradagi ma'lumotlarga qaraganda ancha kam vaqt talab etiladi, hatto qattiq 

diskda ham, chunki ikkinchisi uchun ma'lumotlarni uzatish vaqtning katta qismini 

oladi. Shuningdek, protsessorlarda Cache deb nomlangan xotira maydoni mavjud 

bo'lib , u hozirda hisob - kitoblarda qatnashadigan yoki yaqin kelajakda ishtirok 

etadigan qiymatlarni, ya'ni eng muhim ma'lumotlarni saqlaydi. 

Algoritmni optimallashtirish vazifasi operatsiyalar ketma - ketligini to'g'ri 

tuzish va ma'lumotlarni Keshda maqbul joylashtirish, xotiradan mumkin bo'lgan 

ma'lumotlarni uzatish sonini kamaytirishdir. 

Xo'sh, vektorlashtirish va parallel hisoblash o'rtasidagi farq nima? 
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Vektorlashtirish - berilgan butun sonli vektorlar bo'yicha amallarni bajarishga 

imkon beradi. Misol uchun, uchun C++: Biz foydalanish, agar 

AVX ko'rsatmalarga, keyin biz float32 elementlar qo'yish mumkin 256-bit 

vektorlar bor. Ma'lum bo'lishicha, biz (256/32) = 8 float32 qiymatining 2 vektorini 

yig'ishimiz mumkin. Shundan so'ng, har bir tsikl uchun bitta operatsiyani bajaring, 

garchi biz buni qilmagan bo'lsak ham, agar biz aniq elementlar indekslarini 

hisobga olsak, shunga o'xshash hisob - kitoblar 8 ta operatsiyani bajarishi 

mumkin. Bunday optimallashtirish bilan juda yaxshi kompilyatorlar endi juda aqlli 

va o'zlari, shuning uchun kuch eng ketadi: Ammo, bir muammo bor aslida to'g'ri 

ma'lumotlarni tashkil qilish, deb. 

Boshqa tomondan, parallelizatsiya sizga bitta protsessorning hisoblash 

imkoniyatlaridan emas, balki ko'plab protsessorlardan, shu jumladan xotira 

taqsimlangan tizimlarda va boshqalardan foydalanishga imkon beradi. Bunday 

tizimlarda, qoida tariqasida, hisoblash kuchi ko'proq bo'ladi, lekin bularning 

barchasi ma'lum bir chiziqlar bo'yicha parallel ishlarni boshqarishi va to'g'ri tashkil 

etishi kerak. 

Hozirgi vaqtda parallel hisoblashni tashkil etishni osonlashtiradigan ko'plab 

texnologiyalar mavjud, hozirgi vaqtda eng ommaboplaridan biri bu MPI . MPI - 

xabarlarni uzatish interfeysi . Bu ism semantik xarakterga ega bo'lib, keyingi 

maqolalarda aniq ifodalanadi, lekin hozircha siz bilishingiz kerak bo'lgan narsa - 

bunday tizimdagi parallel jarayonlarning o'zaro ta'sirining asosiy usuli - ular 

orasidagi xabarlarni uzatish. Bu shuni anglatadiki, bizning tarmoqlarimiz 

ma'lumotlarni qayta ishlashda bir -biri bilan aloqa o'rnatadilar, lekin bu qanday 

amalga oshirish masalasidir.  

Parallel dasturlarni yaratishda ikkita asosiy uslub mavjud: MIMD ( Multiple 

Instruction Multiple Data ) va SPMD (Single Program Multiple Data ).     

Juda soddalashtirish uchun, birinchi model har xil dastur manba kodlarini 

oladi va ularni har xil ish zarrachalarida bajaradi, ikkinchi model bitta manba 

kodini oladi va uni barcha tanlangan iplar ustida ishlaydi. MIMD uslubida 

yozilgan dasturlarni arxitekturasi tufayli disk raskadrovka qilish juda qiyin, 
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shuning uchun ko'pincha SPMD modeli ishlatiladi . Yilda MPI, u har ikkala 

foydalanish mumkin, lekin standart ( albatta, amalga oshirish qarab) 

foydalanadi SPMD modelini. 

 

1-rasm. MPI_Reduce va MPI_Bcast ning samarali amalga oshirilishi 

Har bir muhitda u kompilyatorga bog'liq va u tomonidan amalga 

oshiriladi . Shaxsan men Ubuntu Budgie 20.04 LTS -da ishlaganman va sizga uni 

o'rnatish bo'yicha ko'rsatmalarni aytib beraman.     

Buyruq satriga quyidagi buyruqlarni kiriting: 

[ user - name ] $ sudo apt- get update 

[ user - name ] $ sudo apt- get gcc ni o'rnating 

[ user - name ] $ sudo apt- get mpich 

Birinchi buyruq paket menejerini yangilaydi, ikkinchisi GCC 

kompilyatorini o'rnatadi , agar u tizimda bo'lmasa, uchinchi 

dastur kompilyatorni o'rnatadi, u orqali biz aslida C \ C ++ va MPI kodlari bilan 

ishlaymiz .    

MPI dasturi - bu o'zaro ta'sir qiluvchi jarayonlar majmui bo'lib, ularning har 

biri o'z ajratilgan xotira maydonida ishlaydi. Aslida, bu ish jarayonida bir -biri 

bilan muloqot qiladigan N mustaqil dasturlar. Yilda MPI, eng ma'lumotlar turlari 

allaqachon qayta tavsiflaydi va qisqartmasi bilan boshlanadi MPI_ [nomi] yanada 

aniq bo'ladi. 
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Tushunish uchun bir nima sodir bo'ladi, keyin bir necha shartlarni aniqlash 

kerak: 

Communicator - bir ob'ekt deb bola jarayonlar ma'lum bir guruh orqali 

muloqot qilib. C ++ / C da bu MPI_Comm ma'lumotlar turi . Kommunikator bir 

nechta jarayonlarni bir - biriga yuborish orqali birlashtirishi mumkin, bir nechta 

kommunikatorlar bo'lishi mumkin, ular tuzgan guruhlar bir - birining ustiga chiqa 

olmaydi yoki qisman bir - birining ustiga chiqa olmaydi. Dastur ishga tushganda, 

barcha jarayonlar MPI_COMM_WORLD nomli bitta kommunikator ostida 

ishlaydi. 

Bunga qo'shimcha ravishda, MPI_COMM_SELF, MPI_COMM_NULL 

kommunikatorlari ham bor, ular mos ravishda faqat joriy jarayonni o'z ichiga oladi 

va jarayonlar yo'q. Xabar - bu jarayonlar o'rtasidagi aloqa paytida uzatiladigan 

ma'lum turdagi ma'lumotlar to'plami. Har bir xabar bir nechta atributlarga ega, 

xususan, jo'natuvchi jarayoni, qabul qiluvchi, xabar identifikatori, kommunikator 

va teg. Xabar yorlig'i 0 dan 32767 gacha bo'lgan manfiy bo'lmagan tamsayıdir 

(Amalga bog'liq. Teg mumkin bo'lgan teg qiymati MPI_TAG_UB 

doimiyida saqlanadi ). 

Bu misolda biz ma'lumotlarni uzatishdan foydalanmaymiz, faqat MPI 

protseduralari asoslari bilan tanishamiz.MPI protseduralarining ko'pini istalgan 

dasturda ishlatishga imkon berish uchun quyidagi tartiblar bo'lishi kerak: 

int MPI_ Init ( int * argc, char *** argv) ; 

int MPI_Finalize ( bekor ) ; 

Birinchi protsedura dasturning parallel qismini ishga tushirish uchun 

mo'ljallangan, boshqa maxsus protseduralar bundan mustasno, 

faqat MPI_Init protsedurasi chaqirilgandan so'ng chaqirilishi mumkin , bu 

funksiya buyruq qatori argumentlarini qabul qiladi, ular orqali tizim ba'zi ishga 

tushirish parametrlarini o'tkazishi mumkin. jarayonga. Ikkinchi protsedura 

dasturning parallel qismini bajarish uchun mo'ljallangan.   

Dasturning ishini sinab ko'rish uchun biz MPI yordamida C ++ tilida eng 

oddiy dasturni amalga oshiramiz .    
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# o'z ichiga oladi <stdio.h> 

# "mpi.h" ni o'z ichiga oladi 

  

int main ( int argc, char ** argv) 

{ 

  printf ( "MPI_INIT \ ndan oldin" ); 

  MPI_ Init ( & argc, & argv); 

  printf ( "Parallel sekta \ n" ); 

  MPI_ yakunlash ( ); 

  printf ( "MPI_FINALIZE dan keyin \ n" ); 

  qaytarish 0 ; 

} 

Ushbu kodda, MPI_Init funksiyasi MPI-ni boshlash uchun ishlatiladi. 

MPI_Comm_rank va MPI_Comm_size funksiyalari orqali, har bir ish stansiya o'zi 

haqiqiy ish stansiya sifatida qanday tartibda ishlashi kerakligini aniqlaydi. 

Natijada, har bir ish stansiya o'z tartib raqami (rank) va umumiy ish stansiyalar 

soni (size)ni chiqaradi. MPI_Finalize funksiyasi MPI-ni yakunlash uchun 

ishlatiladi. 

Ushbu misol C dasturlash tilida yozilgan, lekin boshqa dasturlash tillarida 

ham MPI-ni ishlatish mumkin (masalan, Python, Fortran va hokazo). Har 

dasturlash tili uchun o'ziga xos MPI qo'llanmalari mavjud bo'ladi, shuning uchun 

MPI-ni istalgan dasturlash tilida ishlatish mumkin. 

Ushbu dasturni ishga tushirish uchun kirishni * va .cpp 

nomli faylga saqlang va konsolda quyidagi amallarni bajaring (mening holimda 

kod main.cpp faylida ):   

[ Foydalanuvchi - nomi ] $ mpic ++ main.cpp Optsiya -O Asosiy 

[ Foydalanuvchi - nomi ] $ mpiexec -n2./main 

Birinchi buyruq MPI dasturimizni kompilyatsiya qiladi, ikkinchi buyruq esa 

uni ishga tushirishga imkon beradi. E'tibor bering, biz - n 2 variantini ikkinchi 

qatorga o'tkazyapmiz, nima uchun bu? Shunday qilib, biz 2 parallel jarayonni 

http://www.pedagoglar.uz/


 Ta'limning zamonaviy transformatsiyasi 

www.tadqiqotlar.uz             1-to’plam noyabr 2023 

537 

boshlash zarurligini ijrochiga ma'lum qilamiz. 
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